
Управление образования 

Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От  14 декабря 2020 года                                                                     № 111/1 

с.Верховажье 

 

 

Об организации работы 

по результатам диагностических работ  

в 10 классах общеобразовательных организаций 

Верховажского муниципального района 

 

 

На основании протокола решения регионального учебно-методического 

объединения системы общего образования Вологодской области  от 03.12.2020 

года №2, в соответствии с методическими рекомендациями АОУ ВО ДПО 

«Вологодский институт развития образования» по результатам проведения 

диагностической работы в 10 классах по учебным предметам, с целью 

эффективной организации и корректировки образовательной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Руководителям общеобразовательных организаций, принявших участие в 

проведении диагностических работ в 2020 году: 

1.1. Провести содержательный анализ результатов диагностических 

работ по учебным предметам с целью выявления проблемных зон. 

1.2. Разработать план мероприятий («дорожную карту») по реализации 

основных общеобразовательных программ основного общего 

образования в общеобразовательных организациях на основе 

результатов диагностических работ, проведенных в октябре 2020 

года. 

1.3. Разработать корректирующие проверочные работы с учетом 

результатов диагностических работ по учебным предметам в срок 

до 01 марта 2021 года.  

1.4. Разработать индивидуальные образовательные маршруты 

обучающихся по формированию предметных и метапредметных 

результатов, характеризующих достижение планируемых 

результатов освоения основной общеобразовательной программы 

основного общего образования.  

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования                               

Верховажского муниципального района                                         Н.П.Бугаева     
 


